quia facient sibi penas quasi aquile, & volabunt in celum.
Ne eriges mentem tuam ad perfrutanda divinitatis arcana,
qua penetrare non potes: hoc enim celestibus solum civibus
patent.

*Ne comedas cum homine invidio, & ne desideres cibos ejus:
Quoniam in similitudinem hariolis & conjectoris astimatur quo ignorat:
De scripturis cum haeretico non loquaris: qui inuidet
humanæ salutis, & maller decipere quam corrigi. Quoniam si-
c ut hariolus & conjector soniorum astimatur quo ignorat:
ita haereticus quo non intelligit in scripturis, prout libet inter-
pretari præsumit.*

*Come de & bibe, dicit tibi, & mens ejus non est tecum.
Securus, inquit, disce que dico, & age que doceo, cùm
in his que docet, ipse fidem certam non habeat, sciens fin-
xisse que docet.*

*Cibos quos comederas evomes, & perdes pulchros sermones
tuos. Senius perveros quos ab haereticis didiceras, necesse
est ut vel per pñentiam corrigendus deseras: vel post
mortem pro his peccatis luere cogaris, perdasque sermones
confessionis quibus eis prædicantibus humiliter favendum esse
putaveras.*

*In auribus insipientium ne loquaris: quia despicient do-
ctrinam eloquii tui. Huic simile est illud Evangelii: Noli fanum dare canibus, neque mitatas margaritas ante por-
cos. Sicut ergo supra admonuit ne haereticorum doctrinis
aufculentes: ita nunc cohortatur ne amore vane gloria
seducti, immundis hominibus passim arcana veritatis in-
geras.*

*Cuius sūffus oculorum? Quia multa nimis potati, vul-
nera per tumorem in membris accepunt, qua nulla ferri
causa pertulerunt.*

Cuius sūffus oculorum? Quia immoderatus vini haustus,

& caliginem visus corporalis, & cæcitatem ingerit sensus

interioris.

*Nonne his qui morantur in vino, & student calicibus epotan-
dis? Ne intrucaris vinum quando sicut est, cum splendoruerit in
viro color ejus. Ingraditur blanda, sed in novissimo mordebit ut
coluber, & sicut regulus venena diffundet. Non vetat bibere
vinum ad necessitatem, sed morari ultra tempus & utilitatem in*

vino, & evacuandis alterum certare calicibus. Juxta il-

lud Isaiae: Vt qui potentes estis ad bibendum vinum, & viri

fortes ad miscendam ebrietatem.

Oculi tui videbunt extraneas: & cor tuum loquetur per-

versa. Confutem & penitentia est vitium post ebrietatis

venena difusa in corde, muliebrem sequi concupiscentiam:

comitate pravitate ac turpitudine verborum.

*Et eris sicut dormiens in medio mari, & quasi sopitus gu-
bernator amissi clavo. In medio mari dormit, qui in hujus*

mundi tentationibus positus, prævidere motus irruentum

vitorum quasi imminentes undarum cumulos negligit. Et quasi

sopitus gubernator clavum amittit, quando mens ad regendum

nave corpori, studium sollicitudinis perdit.

*Et dices, verberaverunt me, sed non dolui: traxerunt
me, & non sensi. Quando evigilabo & rursum vina reperiam?
Vox percussi & dormientis exprimitur. Mens quippe à cura*

felicitudinis dormiens verberatur & non dolet, quæ sicut im-

*minentia mala non proficit, sic nec que perpetraverat ag-
noscit: Trahitur & nequam sentit: qui per illecebras vi-*

tiorum ducitur, nec tamen ad sui custodiam suscitatur. Qui

quidem evigilate optat, ut vina rursum reperiat: quia quam-

vis somno stuporis a sui custodia prematur: vigilare tamen

ad curas facultatis, ut semper voluptibus debrietur. Et

cum ad illud dormias in quo solerter vigilare debuisset, illud

appetit ad quod laudabiliter dormire potuisset.

*Quia vacantes potibus & dantes symbola consumuntur: &
deficiunt pannis dormitatio. Audi patrem tuum qui genuit te:*

& ne contennas cum semerit mater tua. Veritatem eme: &

noli vendere sapientiam, & doctrinam, & intelligentiam. Exul-

tit gaudio pater iusti, & qui sapientem genuit latabitur in eo.

Symbolum Graecum nomen est, & interpretatur collatio. Est au-

tem collatio sermonum, sicut confilis solet, et & pecuniarū

five aliarum rerum, ut præfens locus docet. Potibus ergo va-

cat, qui de opprobrio aliena vita se inebriat. Symbolum ve-

rò dare, et sicut unusquisque solet pro parte sua cibos ad

velendum, ita in confabulatione detractionis verba conferre.

Sed vacantes potibus & dantes symbola, sicut scriptum est,

consumuntur: quia omnis detractionis eradicabitur. Vester

autem pannis dormitatio: quia despœctum & inopem à cunctis

bonis operibus, mors sua inveniet, quem hi aliena vita

exquirendo crimina, detractionis suæ languor preoccu-

pavit.

Vir sapiens fortis est, & vir doctus, robustus & validus:

quia cum dispositione initur bellum & erit salus ubi multa

confilia sunt. Non omnis qui fortis, etiam sapiens est. Omnis

autem

*Prebe fili mi cor tuum mihi: & oculi tui vias meas custodian. Fo-
teua enim profunda est mererix, & putes angustus aliena. In-
sidatur in via quasi larva: & quos incertos inventerit, inter-
ficiet. Gaudeat Deus Pater de tua justitia: gaudeat & Ecclæ-
si Mater tua; sed & sacerdos qui te per gratiam baptismi
regeneravit, qui te eruditus a parvulo, de tuis bonis gratu-
tis operibus.*

*Cuius va: cuius patri va: Quæreris disputando quibus ho-
minum sceleribus maxima à Domino pena servetur. Et res-
pondet ipse ratiocinando: quia his abique omni dubitate, qui
per ebriositatem devolvuntur ad luxuriam: Cui, inquit,
va: cuius patri va? Vt æternum interitum nominat. De*

*qua Dominus: Vt, inquit, homini illi per quem scandala
veniunt. Patrem autem cui va immineat: vel hominem dic-
it à quo exempla pravi operis foras quisque ut peccaret ac-
cepit: vel certe diabolum qui intus in corde virus pestifer
sufficitur infundit. De quo Iudaïs dictum est: Vos ex patre
diabolo estis, & desideria patris vestri vultus facere.*

*Cui rixa, cui focea. Rixa, quod concordiam servare
& pacem nescit, quem ebrietas sensus impotest reddit.
Focea quia passim in voluntario vitorum omnium cadere non
trepidat, qui inter bona malaque discernere quasi mente cap-
tus ignorat. Illamque sapientissime focea ebriosus incidit de
qua præfatum est: Foea enim profunda est mererix, & pa-
tes angustus aliena.*

*Cui fine causa vulnera: Quia multa nimis potati, vul-
nera per tumorem in membris accepunt, qua nulla ferri
causa pertulerunt.*

*Cuius suffus oculorum? Quia immoderatus vini haustus,
& caliginem visus corporalis, & cæcitatem ingerit sensus*

interioris.

*Nonne his qui morantur in vino, & student calicibus epotan-
dis? Ne intrucaris vinum quando sicut est, cum splendoruerit in
viro color ejus. Ingraditur blanda, sed in novissimo mordebit ut
coluber, & sicut regulus venena diffundet. Non vetat bibere
vinum ad necessitatem, sed morari ultra tempus & utilitatem in*

vino, & evacuandis alterum certare calicibus. Juxta il-

lud Isaiae: Vt qui potentes estis ad bibendum vinum, & viri

fortes ad miscendam ebrietatem.

*Et eris sicut dormiens in medio mari, & quasi sopitus gu-
bernator amissi clavo. In medio mari dormit, qui in hujus*

mundi tentationibus positus, prævidere motus irruentum

vitorum quasi imminentes undarum cumulos negligit. Et quasi

sopitus gubernator clavum amittit, quando mens ad regendum

nave corpori, studium sollicitudinis perdit.

*Et dices, verberaverunt me, sed non dolui: traxerunt
me, & non sensi. Quando evigilabo & rursum vina reperiam?*

Vox percussi & dormientis exprimitur. Mens quippe à cura

felicitudinis dormiens verberatur & non dolet, quæ sicut im-

*minentia mala non proficit, sic nec que perpetraverat ag-
noscit: Trahitur & nequam sentit: qui per illecebras vi-*

tiorum ducitur, nec tamen ad sui custodiam suscitatur. Qui

quidem evigilate optat, ut vina rursum reperiat: quia quam-

vis somno stuporis a sui custodia prematur: vigilare tamen

ad curas facultatis, ut semper voluptibus debrietur. Et

cum ad illud dormias in quo solerter vigilare debuisset, illud

appetit ad quod laudabiliter dormire potuisset.

*Et dices, verberaverunt me, sed non dolui: traxerunt
me, & non sensi. Quando evigilabo & rursum vina reperiam?*

Vox percussi & dormientis exprimitur. Mens quippe à cura

felicitudinis dormiens verberatur & non dolet, quæ sicut im-

*minentia mala non proficit, sic nec que perpetraverat ag-
noscit: Trahitur & nequam sentit: qui per illecebras vi-*

tiorum ducitur, nec tamen ad sui custodiam suscitatur. Qui

quidem evigilate optat, ut vina rursum reperiat: quia quam-

vis somno stuporis a sui custodia prematur: vigilare tamen

ad curas facultatis, ut semper voluptibus debrietur. Et

cum ad illud dormias in quo solerter vigilare debuisset, illud

appetit ad quod laudabiliter dormire potuisset.

*Et dices, verberaverunt me, sed non dolui: traxerunt
me, & non sensi. Quando evigilabo & rursum vina reperiam?*

Vox percussi & dormientis exprimitur. Mens quippe à cura

felicitudinis dormiens verberatur & non dolet, quæ sicut im-

*minentia mala non proficit, sic nec que perpetraverat ag-
noscit: Trahitur & nequam sentit: qui per illecebras vi-*

tiorum ducitur, nec tamen ad sui custodiam suscitatur. Qui

quidem evigilate optat, ut vina rursum reperiat: quia quam-

vis somno stuporis a sui custodia prematur: vigilare tamen

ad curas facultatis, ut semper voluptibus debrietur. Et

cum ad illud dormias in quo solerter vigilare debuisset, illud

appetit ad quod laudabiliter dormire potuisset.

*Et dices, verberaverunt me, sed non dolui: traxerunt
me, & non sensi. Quando evigilabo & rursum vina reperiam?*

Vox percussi & dormientis exprimitur. Mens quippe à cura

felicitudinis dormiens verberatur & non dolet, quæ sicut im-

*minentia mala non proficit, sic nec que perpetraverat ag-
noscit: Trahitur & nequam sentit: qui per illecebras vi-*

tiorum ducitur, nec tamen ad sui custodiam suscitatur. Qui

quidem evigilate optat, ut vina rursum reperiat: quia quam-

vis somno stuporis a sui custodia prematur: vigilare tamen

ad curas facultatis, ut semper voluptibus debrietur. Et

cum ad illud dormias in quo solerter vigilare debuisset, illud

appetit ad quod laudabiliter dormire potuisset.

*Et dices, verberaverunt me, sed non dolui: traxerunt
me, & non sensi. Quando evigilabo & rursum vina reperiam?*

Vox percussi & dormientis exprimitur. Mens quippe à cura

felicitudinis dormiens verberatur & non dolet, quæ sicut im-

*minentia mala non proficit, sic nec que perpetraverat ag-
noscit: Trahitur &*

Usquequo piger dormies : usquequo de somno confuges ? Parum inquam dormies : modicum dormitabis. Pausillum manus confuges ut quiescas, & veniet tibi quasi cursor egestas tua : & mendicitas quasi vir armatus. Per agrum , vineamque pigris ac stulti transire, et cujuslibet vitam negligenter inspicere, quam urticæ vel spinae replent : quia in corde negligentium pruriens terrena desideria , & punctiones pullulant vitorum : juxta quod scriptum est : In desideris est omnis otiosus. Et maceria lapidum , in vinea vel agro stulti destruuntur : jactat : cum cepta virtutum munimina , vel improbathe hominum malorum deceptus : vel immundorum spirituum persuasione callida quisque negligens perdit.